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1. CBepeHud 0 [edATe/IbHOCTM rocyfapcTtBeHHOro 610 AXKETHOTO
yUypeXxxaeHus.

1.1. Uenwu peAaTelbHOCTM rocy4apCTBEHHON0 GHOAXKETHOI0 YUPEXAEeHNA:

- YLOBJ/IETBOPEHME MNOTPeOHOCTEN JIMYHOCTU B MPOJPECCUOHANIbHOM CTaHOBJ/IEHUN,
WHTENNEeKTYya/lbHOM, KY/IbTYPHOM W HPaBCTBEHHOM pa3BUTUM MOCPEACTBOM MOJyYeHUA
cpefHero npogeccnoHanbHOro o6pasoBaHus;

- YOOBMeTBOpeHMEe noTpebHOCTen obwecTBa B cneyuanuctax co CcpegHUM
MeAULMHCKUM o06pa3oBaHMeM, paboTHMKaxX KBa/IM(ULMPOBAHHOIO TPYAa;

- (hopMmupoBaHuMe y nuu, obyyawwmnxcs B BIOMKETHOM yUpexaeHUN, rpaXkaaHCKoM
nosvuuun ” Tpyaonoous, pasBuTUe OTBETCTBEHHOCTW, CaMOCTOSATE/IbHOCTM U TBOPYECKO
aKTUBHOCTW.

1.2. Buabl AeATeNbHOCTM FOCY/JapCTBEHHOT0 GIOAXKETHOTO YUpPeXAeHUS:
- . peanusaumsi  o6pasoBaTe/ibHbIX MpPOrpaMM  CpeAHeil  MNPOeccUoHanbHO
MeNLMHCKOM NOAr0TOBKMU;

peanusayus AOMNOSTHATENbHBIX obuieobpasoBaTe/ibHbIX nporpamMmm
(KyNnbTypO/IOrnyeckom, (u3KynbTypHO-CMOPTUBHON, TYpPUCTCKO-KPaeBeAYECKOW, 3KO0/0ro-
OMO0rNYECKOiA, BOEHHO-MaTPUOTUYECKOMN, coumanbHO-Mnegarorn4ecKoim,

eCTeCTBEHHOHAYUHOW, Xy[0XXeCTBEHHO-3CTETUYECKOWN HanpaBieHHOCTU U 4p.);

- opraHusauusa CTaXMpPOBOK M MPaKTUKN CTYAEHTOB B pas/IM4YHbIX popmax (B TOM
yucne, ¢ OTPbIBOM OT 3aHATWUI) B OopraHM3aumsax, NPeanpuUATUAX U YUpeXAeHUsX, KakK Ha
TeppuTopumn Poccnitickoii defepauunm, Tak 1 3a ee npegesamu;

- OCYyLeCcTBNEHWEe O00y4YeHUS M BOCMUTAHUA B MHTepecax JIMYHOCTW, O06LLeCTBa,
rocygapcrea, obecneyvyeHuve OXpaHbl 340P0BbS M co3faHWe 61aronpusATHbLIX YCNOBUA ANS
pPa3HOCTOPOHHEro pasBUTUA JIMYHOCTW, B TOM UWUCNE BO3MOXHOCTU YAOB/IETBOPEHUA
notpebHocTn obyyarouwieroca B camMoo6pasoBaHUM U MNONYYEHUU  [LOMOSIHUTESIbHOIO
obpa3oBaHus;

- npefocTaBfeHWe creunasnbHbIX YC/I0BUIA 06ydeHUSA feTell € OorpaHUYeHHbIMU
BO3MOXXHOCTAMU 3[40POBbS, AeTeln-UHBaINAOB;

- MCNONb30BaHME WM COBepPLUEHCTBOBaHWEe MeTOAMK 06pas3oBaTesibHOro npouecca U
obpas3oBaTefibHbIX TEXHOMOrW, B TOM 4uCAe AUCTaHUMOHHbIX 06pasoBaTe/lbHbIX
TEXHO/0rniA;

- pa3paboTKa 1 yTBepXaeHne obpasoBaTe/ibHbIX NPOrpamMmm U y4ebHbIX NIaHOB;

- pa3paboTKa U yTBepXAeHue pabouymx nporpamMmm y4debHbIX KypcoB, MPeLMETOB,
ancunnanH (mogynei);

- pa3paboTKa 1 yTBepXeH1e rofoBbIX KaneHAapHbIX y4eOHbIX rpafuKkos;

- co3gaHue B BIOMKETHOM YUYpeXLeHUM Heob6XoAMMbIX YCA0BUA AN paboTbl
nogpasgeneHnini  opraHmsaunii  o6LEeCTBEHHOI0 MNUTAHUSA W MESULUHCKUX YUPEeXAeHUN,
KOHTPO/Ib UX PaboTbl B LeNAX OXpaHbl M YKPENaeHUs 340PoBbsA 06yyaroLnxcs, CTyAeHTOB U
paboTHNKOB 06pa3oBaTe/IbHOr0 YUpeXaeHus;

- onpejgeneHne cnucka Y4e6HMKOB B COOTBETCTBUM C  YTBEPXAEHHbIMU
(befepaibHbIMU  NEPEYHSAMU  YyYEOHUKOB, PEKOMEHAOBaHHbIX WAW  AOMNYLWEHHbIX K
NUCMonb3oBaHUO B obpa3oBaTe/ibHOM  Mpouecce B UMEKLWMUX  rocyLapCTBEHHYHO
aKKpeauTaumMilo M peanusylowmMx obpasoBaTesibHble nporpaMmmMmbl  06Wero o6pas3oBaHus
obpasoBaTeflbHbIX  YUpeXAeHusaX, a Takke Y4yebHbIX Moco6uid, [ONYLWEHHbIX K
MCMNO/Ib30BaHMIO B 06pa3oBaTe/IbHOM MpoLLecce;

- BbIsIBfieHNe 06y4YaloLnxcs, CTYLEeHTOB, HaXOAALWMXCA B COLMaSIbHO OMacHOM
NOMOXEeHUN, a TakXke He Tnocewarwmnx win CcuUcTemMaTuyeckKm nponycKawwmx no



HeyBaXKNTeNbHbIM NMPUUYNHaM 3aHATUSA, OCYLLLECTBNIEHNE Mep MO MX BOCNUTAHUIO, MOJSTYyUYEHUIO
UMK 06pasoBaHMA B paMKax peanu3yeMblx 06pa3oBaTe/ibHbIX MPorpamm;

- BbISIBJIEH/E CEMEN, HaXOAALWMXCA B COLMa/IbHO OMAacHOM MOJIOXEHUU, N OKasaHue
UM COAeNCTBUA B 06YYEHUN N BOCMIUTAHUUN [ETEN;

- MaTepumanbHO-TEXHUYECKOe o0b6ecrneyeHMe WU OCHalleHMe 06pa3oBaTelbHOro
npouecca, obopyfoBaHWe MOMELLEHUA B COOTBETCTBUM C rOCYLapCTBEHHbIMU U MECTHbIMU
HOpMamMu ©n TpeboBaHUAMMU, OCYLLECTBASEMble B Mpefenax CO6CTBEHHbIX (MHAHCOBbLIX
CPeAcTB;

- obpasoBaTefibHas LeATeNIbHOCTb.

1.3. MepeyeHb ycnyr (paboT), ocyLecTBNASAEMbIX Ha N1aTHOW OCHOBE:
obyyeHMe MO  OCHOBHbIM  o6pas3oBaTe/lbHbIM  Mporpammam  cpegHero
npogeccnoHasibHOro MegNLNUHCKOro o6pa3oBaHuns;
- npenojasaHune cneunanbHbIX KYpCcoB U LUKIIO0B AUCLUUMNINH - PENETUTOPCTBO;
- 3aHATUA ¢ 0byyYaroWMMmUCA, CTyaeHTaMW ¢ Yriy6neHHbIM U3yYeHUEM NPEeLMETOB.



Il. MokasaTenn MUHAHCOBOTO COCTOAHUSA YUpeXaeHuns

Cymma
HanmeHoBaHMe nokKasaTend
B ThbiC. pyo.
1. HethMHaHCcOBbIe aKTUBbI, BCETO 34 950,9
U3 HUX:
1.1. O6wasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb HeABWXKMMOrO rocyaapCTBEHHOIO MMYLLECTBA, 16 590 2
BCEro '
B TOM YuCne:
1.1.1. CTtoMmoCTb WMYyLLIECTBA, 3aKpPEenjeHHOro CO6CTBEHHMKOM MMYLLIECTBa 3a 16 590.2
yupexieHem Ha npase OMnepaTuBHONO ynpas/ieHNS ’
1.1.2. CTOMMOCTb UMYLLIECTBA, MPUOBPETEHHOIO yUupexaeHneMm ((huivasniom) 3a cyeT
Bblle/IeHHbIX COOCTBEHHMKOM MMYLLIECTBA CPEACTB
1.1.3. CTOMMOCTb MMYLLIECTBA, MPUOBPETEHHOIO yUupexaeHnem (hmivanom) 3a cyeT
[OXO0A0B, NOMYYEHHbIX OT M/IATHOW M NHOWM NMPUHOCALLIEN JOXOA AeATENIbHOCTH
1.1.4. OcTaToyHasA CTOMMOCTb HeBUXXMMOro rocyapCTBeHHOro MMYyLLECTBa 8 844,8
1.2. O6uwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb [BMXXUMOrO rOCydapCTBEHHOIO WMYLIECTBA, 25 117 3
BCero, '
B TOM 4uC/e:
1.2.1. Obuwas 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0C060 LIeHHOro ABMXUMOIo MMyLLecTsa 21 101,7
1.2.2. OcTaTo4Hast CTOMMOCTb 0C060 LIEHHOI0 ABMXXMMOI0 MMYLLIECTBA 11 499,7
1.2.3. OcTaToyHasi CTOMMOCTb MHOI0 ABUMXXMMOI0 MMYLLIECTBA 1576,1
Il. ®PMHAHCOBbIE aKTUBbI, BCETO -27 879,4
U3 HUX:
2.1. JebuTopcKas 3a0/MKEHHOCTb M0 AoXo4aMm
2.2. Oebutopckas 3al0/PKEHHOCTb MO pacxodam
I1l. O65a3aTeNbCTBA, BCErO 857,0
U3 HUX:
3.1. IpocpoyeHHas KpeanTopcKas 3af0/MKeHHOCTb
3.2. Kpegutopckas 3a40/HKEHHOCTb MO pacyeTam C MocTaBLMKaMy 1 NOAPAAYMKaMA 3a 838.9
CYET CPeACTB pecny6/IMKaHCKOro 6rompketa '
3.3. Kpegutopckas 3a40/1KeHHOCTb noupacquiiM c HOCTaBU_EMKaMM 1 nogpsagyumkamn 3a 181
CYeT LOXOL0B, MOJYYEHHbIX OT MIATHOM U MHOW MPUHOCALLEN AOXO0[ AeATE/IbHOCTU :
I11. Mokasatenu No NOCTYNAeHUSAM U BbinnaTtam (pacxogam) yupexaeHus
B TOM YuCre:
Onepauymn  no
> NNLEBBLIM
) cyeTam,
S OTKPbITHIM B
opraHax
(belepasibHOro OcTarok Ha
HavmeHoBaHWe nokasarens Bcero KasHauencTsa Hauaso rofa
1 2 3 4 5
/
OcTaToK CpefAcTB Ha Hayasio rofa BCero X 4 285,4 42854 42854
B TOM uucre:
no 6romkety M3 P
X 684,1 684,1 684,1
Mo MnaTHbIM ycnyram
X 3601,3 3601,3 3601,3



no poaosbIM cepTudmkatam (PCC)

MocTynneHnsa Bcero:

B TOM uuCne:
Cybeuanm Ha BbINO/IHEHVE
rocyfjapCTBeHHOro 3afaHvs u3 Oromkera
M3PA:

MoctynneHns oT oKasaHus
rocyAapCTBEHHbIM OHOKETHBIM
yupexxaeHviem  ycnyr  (BbIMOSIHEHHbIX
paboT) npegocTaB/ieHVe KOTOPbIX  A/1s
(DU3NYECKUX U HOPUSNYECKUX  NnL
OCYLLECTB/IAtOTCA HA MIaTHOM OCHOBE
BCEro

MoctynneHnas wu3 ®CC no poLoBbIM
cepTumKaTam TasioH

BbinnaTbl (pacxogbl), BCEro ro BCEM
NCTOYHMKAM (DMHAHCUPOBaHUS:
3apaboTHas nnarta

HauuncneHus Ha BbINATHI no
onnare Tpyza
Mpouve BbINIATHI

Ycnyru ceasu
TpaHcrnopTHbIe ycnyru
KomMMyHa/bHble ycyru

PaboThbl, ycnyru no
COAEPXKaHWIO MMYLLECTBA

Mpoune paboThl, ycnyru

Npoune pacxofbl

YBennyeHue CTOUMOCTH
OCHOBHbIX CpeAcTB
YBenuyeHue CTOMMOCTU

MaTepna/ibHbIX 3anacoB

B TOomM uucne Bbinnatbl (pacxogbl), B
4yacTn pecny6MKaHCKOro 6roapkeTta:
3apaboTHas nnata

HauuncneHus Ha BbINIATHI rno
onnare Tpyja
Ycnyru ceasu

KoMMyHasbHble ycnyru

Pa6oThl, ycnyru no
COZiepXaHunio VMyLLeCTBa
Mpouve paboTbl, ycnyru

Mpoune pacxogpl

Bbinnatbl (pacxofbl) N0 NAaTHbIM
ycnyram

211

213
212
221
222
223

225
226
290

310

340

211

213
221
223

225
226
290

900

900

900

52 253,6

43 867,1

8 386,5

56 539,0
30 636,0

9249,3
20,0
80,0
100,0
24345

3090,0
600,0
7329,2

2 600,0

400,0

44 551,2
27 470,1

8 086,6
30,0
15283

250,0
40,0
7 146,2

11 987,8

52 253,6

43 867,1

8 386,5

56 539,0
30 636,0

9249,3
20,0
80,0
100,0
24345

3090,0
600,0
7329,2

2600,0

400,0

44 551,2 684,1
27 470,1

8 086,6
30,0
1528,3 580,9

250,0
40,0 103,2
7 146,2

11 987.,8 3601,3
Ot <xu\ny->r



npaboTHaa nnara
Mpoune BbINNATHI

HauuncneHus Ha BbIMNaThl no
onnare Tpyaa
Ycnyru ceasn

TpaHcnopTHbIe ycnyru
KoMMyHasbHbIe yenyru

PaboTbl,ycnyru rno
COZIEPXKaHMI0 MMYLLECTBA
Mpoume paboTbl, ycnyru

Mpoune pacxombl

YBenn4yeHmne CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CpeacTB

YBenuyeHue CTOUMOCTW

MaTepuabHbIX 3anacoB

Bbinnatbl  (pacxogbl), BCero:  no
popoBbIM cepTutmkatam (PCC)

OcCTaToK CPeACTB Ha KOHeL, OTYETHOro
nepuoga

B TOM umCne:
no 6romxety M3 P

no NnaTHbIM ycnyram

no poaoBbIM cepTudmkatam (PCC)

V. MNMokKa3aTenun naaTtHbIX YCAYr, OTHOCALW UXCA K OCHOBHbLIM BUAaM

211
212

213
221
222
223

225
226
290

310

340

900

3 850,0
20,0

1162,7
50,0
100,0
222,1

2 840,0
560,0
183,0

2600,0

400,0

AEeATENbHOCTU YUpPeXXaeHUs.

3 850,0
20,0

1162,7
50,0
100,0
222,1

2 840,0
560,0
183,0

2 600,0

400,0

27433

858,0

>/

MapaMeTpbl NAATHbLIX YCYT, OTHOCALLUXCA K OCHOBHbIM BUAAM AeATe/bHOCTHU
yupexaeHus, MoryT 6bITb NpeAcTaBNeHbl B BUe C/eAYyHOLLeli Tabnnubi:

HanmeHoBaHWe NnaTHo ycnyru,
OTHOCSILLIENCA K OCHOBHbIM BUAaM
[ESATENBbHOCTU YUPeXaeHUSs

HanmeHoBaHMe nokKa3aTens

Konnuectso ycnyr (paboT) (nonyyartenein,
MepPONpPUSATIIA), BCErO

2017 rop
ef.nsMm.  nnaH
yen 175

2018 rog
ef.nm3m.  nnaH
yen 235

2019 rog
efl.n3Mm.
yes

nnaH
295



LLIAHMPYEMbIi 06beM CPEeACTB OT MaTHbIX
ycnyr (pa6ot)
HopmaTrBb! (hrHAHCOBbIX 3aTpaT Ha
OKasaHue rocyaapCTBEeHHON ycnyriu
(paboTbl)

CpefHsis CTOMMOCTb YCNyru ans
nonyyarenei NaaTHbIX ycayr (pabor)

CnaBHbIN 6yxrantep

cnonHntenb: fanratosa 3.M.

pyb 56875

89,1

32,5

Ypou s"

Y  (noapuicb)

(noanwce)

pyo 7 637,5 pyo

66,3

32,5

_fanratoBa 3. M.
( pacwmpoBKa nognucu)

9 587,5

52,8

32,5



